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PARROQUIA INMACULADA CONCEPCION - VITACURA

CARTA DE LA ADMINISTRACION

Junto con presentar los estados financieros 2023 y sus correspondientes notas explicativas, la
Administración desea destacar  algunos hechos relevantes del año 2023,

a) RESULTADO ECONOMICO DE LA GESTION PARROQUIAL
El excedente al 31 de diciembre 2023 es de $ 82.274.112.

b) APORTES  AL ARZOBISPADO DE SANTIAGO
La parroquia se mantiene al día en el pago de los aportes 1% al Arzobispado de Santiago. 
Los aportes se reciben vía tarjetas,  (Transbank) y PAC (a través del Scotiabank) y pago presencial 
en la oficina.  En 2023 totalizaron  $ 170.584.343,  lo cual es un 1,77% menor al año 2022.

c) ARRIENDO DE INSTALACIONES DEL COLEGIO A FUNDACION BOSTON COLLEGE
Por concepto de arriendo Colegio, la Parroquia sigue percibiendo la suma de UF 155,66 mensuales.
La Fundación Boston College cumple puntulamente con el pago de arriendo.  El total  para año
2023 ascendió a $ 67.086.834.

d) OBRAS DE MANTENCION Y MEJORAMIENTO EN AREAS DE TEMPLO Y CASA PARROQUIAL

AREA DEL TEMPLO
Se terminó la obra de construcción de la grada de acceso del nuevo oratorio "El Cenáculo", que se
había iniciado en el año 2022,  con un costo total  de $ 1.329.504.
Se mejoró la iluminación en la imagen de San José en el Templo y se cambió la luminaria
del hall central de la oficina parroquial, con un valor total de  $ 1.437.162.

OBRAS ESPECIALES POR ANIVERSARIO 70 DE LA PARROQUIA
Por acuerdo y aprobación del Consejo Económico se realizaron  obras especiales de hermoseamiento
por un monto global de $ 23,237,892, que se destacan a continuación:
> Restauración de la fachada (Virgen, Adán y Eva) por un total de $ 13.205.986.
> Restauración Altar de Marmol, total $ 1.725.500.
> Pintura reja exterior, arreglo bancas Templo, total $ 2.846.707.
> Equipamiento salas de reuniones por un total de $ 1.381.910.
> Otros gastos como mantención jardín, arreglos de baños, cambio de señalética, mejorar la 
   calidad del sonido,  totalizaron  $ 4.077.789.

CASA PARROQUIAL
Se efectuó mantención en jardines y portón, instalación de campana en la cocina,  se
impermeabilizó la terraza, y se puso pintura en la casa, con un costo en el año de $ 4.852.317

e) DONACIONES Y APORTES SOLIDARIOS
Al igual que en años anteriores, con los aportes de sus feligreses, la parroquia pudo apoyar en 
varios proyectos sociales.

Página 2



1.  Aporte Fondo Solidario del Arzobispado y asistencia a familias 
vulnerables de nuestra Parroquia, un total de $ 9.557.122,
2. Aporte a Caritas, damnificados Incendios Zona Sur de Chile $ 3.350.000
3. Campaña Cuaresma $ 3.260.370.
4.  La Campaña solidaria agosto, sirvió para hacer aportes:
4.1 para construcción de un velatorio en la P. San José de Quinta Normal.
4.2 Habilitación de la infraestructura de la Escuela El Carmelo de Curacaví.
4.3 Hogar de Curicó de la Fundación Las Rosas.  
4.4 Se hizo aporte a la Iglesia que Sufre para Ucrania.
Total aportado $ 12.531.908.
5.  Gracias a la campaña de Navidad que generó un total de $ 23.444.620, se transfirieron a:
5.1.  Caritas, un monto $ 16.842.000.  para colaborar con 400 cenas comprometidas con la entidad 
5.2.  Aporte pasajes familia, tratamiento médico por $ 500.000.
5.3 Habilitación sala P. Cristo Nto. Redentor por $ 700.000.
5.4 Aporte Campamento Post Confirmación Parroquia por $ 1.800.000.
5.5 Aporte P. San Alberto de Sicilia por $ 700.000.-

f) ESTIMACION PROVISION INDEMNIZACION AÑOS DE SERVICIO
La provisión por eventuales pagos de  indemnización años de servicio actualizada al año 2023 
asciende a $ 49.877.262, considerando una dotación de cinco empleados con contrato vigente al 
31 de diciembre de 2023.

g) PATRIMONIO PARROQUIAL
El patrimonio actualizado de la Parroquia asciende a la suma de $ 192.221.412, que aumentó en 
$ 26.948.085, por  traspaso del excedente del año 2022.

h) CONTABILIDAD  PARROQUIAL
La Contabilidad parroquial se mantiene actualizada, para satisfacer adecuadamente, las necesidades
internas de información provenientes del Párroco y Consejo Económico, pero también externas,
de organismos gubernamentales y del Arzobispado de Santiago.

Las cifras que contiene este informe están debidamente respaldadas con documentación pertinente, 
que se encuentra a disposición del Consejo Económico parroquial, para su revisión y aprobación.

Administración Parroquial
Santiago, febrero 27,  2024.
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PARROQUIA INMACULADA CONCEPCION - VITACURA
GIRO: RELIGIOSO
R.U.T.: 70.312.000-8

2023 2022
INGRESOS OPERACIONALES $ $ Porcentual Nota Pág

INGRESOS 1%
1 Contribución Aporte a la Iglesia 1% 170,584,343 173,657,271 -1.77% 6 13

TOTAL INGRESOS 170,584,343 173,657,271 -1.77%

EGRESOS 1%
APORTES AL  ARZOBISPADO
80% Arzobispado Santiago 116,440,766 124,141,877 -6.20% 6 14
1% Aporte Papal 1,685,573 1,793,132 -6.00% 6 14
6% mandatos y 6% particip.Parroquial 1,746,306 1,870,054 -6.62%
Gastos mandatos Cech 3,834,892 3,863,647 -0.74% 6 14
Comisión Transbank  y PAC 1% 3,498,530 3,482,217 0.47% 6 14

Sub total 127,206,067 135,150,927 -5.88%

INGRESO NETO PARROQUIA 1% 43,378,276 38,506,344 12.65%

INGRESOS PROPIOS $ $ 
Ingresos actividades del culto 102,898,134 97,648,347 5.38%
Cajas Navidad 23,444,620 21,267,012 10.24%
Aporte por Evangelios 770,000 731,000 5.34%
Ayuda Fraterna / Coronas Caridad 973,730 1,237,000 -21.28%
Cuaresma 3,260,370 1,132,160 187.98%
Colecta catecúmenos 5,500,000 6,000,000 -8.33%
Otros Ingresos 5,027,580 10,919,655 -53.96%
Cajas Solidarias Agosto 12,531,908 8,775,000 42.81%
Aportes Capilla Cenáculo 0 26,198,002 100.00%

TOTAL INGRESOS 154,406,342 173,908,176 -11.21% 5 13

TOTAL INGRESOS AÑO  2023 197,784,618 212,414,520 -6.89%

GASTOS OPERACIONALES $ $ 

COSTOS DEL PERSONAL
Remuneraciones y honorarios 76,457,981 68,972,208 10.85% 8 10
Beneficios al personal 131,860 206,285 -36.08%
Provisión Indemnizaciones 4,384,210 3,412,739 28.47% 3 12
Estipendios presbíteros externos 3,510,000 2,775,000 26.49%
Estipendio Párroco 19,455,540 10,035,594 93.87%
Retiros jornadas 185,000 0 100.00%

Sub total 104,124,591 85,401,826 21.92%
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SERVICIOS BASICOS $ $ 
Agua 575,330 570,580 0.83%
Electricidad 4,367,758 4,613,446 -5.33%
Gas, parafina 7,120,051 2,995,722 137.67%
Teléfono 2,139,019 2,328,627 -8.14%
Internet 1,921,529 1,743,290 10.22%

Sub total 16,123,687 12,251,665 31.60%

GASTOS OPERACIONALES $ $ 
Costo Evangelios 2,860,560 3,358,669 -14.83%
Material de oficina 648,775 257,450 152.00%
Material Parroquia 1,128,445 1,004,212 12.37%
Gastos relacionados con el culto 4,958,551 3,128,254 100.00%
Material de aseo 3,481,246 3,332,448 4.47%
Insumos equipos computacionales 175,000 497,215 -64.80%
Bienes menores 1,141,180 768,980 48.40%
Alimentación y supermercado 1,286,045 1,803,700 -28.70%
Movilización 1,149,169 686,540 67.39%
Flores parroquia 4,496,822 3,816,500 17.83%
Lavandería Ornamentos 271,800 487,454 -44.24%
Correo 213,736 258,991 -17.47%
Manutención Casa Parroquial 9,718,072 17,106,520 -43.19%
Seguro Parroquia y casa 0 1,772,031 -100.00%
Gastos Generales 134,460 7,390 1719.49%

Sub total 31,663,861 38,286,354 -17.30%

GASTOS DE MANTENCION $ $ 
Mantenciones Templo Parroquial 26,004,558 15,033,155 72.98%
Mantención equipos computacionales 405,333 898,383 -54.88%
Mantenciones Sistema 956,326 993,181 -3.71%
Mantención casa parroquial 4,852,317 2,046,537 137.10%

Sub total 32,218,534 18,971,256 69.83% 9 17

GASTOS BANCARIOS $ $ 
Cargos bancarios 2,226,508 2,488,369 -10.52%

Sub total 2,226,508 2,488,369 -10.52%

AYUDA FRATERNA    (APORTES) $ $ 
Donaciones y aportes a terceros 16,575,112 12,132,139 36.62% 10 17
Cajas y Donaciones por Navidad 16,874,010 16,361,920 3.13%
Cuaresma de fraternidad 3,260,370 1,132,160 187.98%
Cajas Solidarias Agosto 12,531,908 8,650,674 44.87%

Sub total 49,241,400 38,276,893 28.65% 10 17

MEJORAS EN EDIFICIO $ $ 
Ampliación Capilla / Oratorio 0 43,335,206 100.00%
TOTAL MEJORAS 0 43,335,206 100.00%

TOTAL GASTOS 235,598,581 239,011,569 -1.43%
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EXCEDENTE / (DEFICIT) -37,813,963 -26,597,049 42.17%
Página 6

OTROS INGRESOS / GASTOS   NO CULTO   
INGRESOS $ $ 
Contrato arriendo Boston College 67,086,834 61,433,518 9.20% 7 16
Arriendo GTD Manquehue 2,585,025 2,182,342 18.45%
Intereses DPF 18,853,926 0 100.00%
Servidumbre Metro 43,836,000 0 100.00%

TOTAL OTROS INGRESOS 132,361,785 63,615,860 108.06%

GASTOS FINANCIEROS $ $ 
Intereses y Reajustes Fiscales 98,422 12,801 100.00%
TOTAL GASTOS FINANCIEROS 98,422 12,801 668.86%

GASTOS NO FINANCIEROS $ $ 
Depreciaciones 12,175,288 10,057,924 21.05%

TOTAL GASTOS NO FINANCIEROS 12,175,288 10,057,924 21.05%

TOTAL OTROS GASTOS 12,273,710 10,070,725 21.88%

INGRESOS NETOS ADICIONALES 120,088,075 53,545,135 124.27%

RESULTADO FINAL / EXCEDENTE 82,274,112 26,948,086 205.31% 5 13

0

0
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PARROQUIA INMACULADA CONCEPCION - VITACURA
GIRO: RELIGIOSO
DIRECCION:  AVDA. VITACURA  Nº 3729             
Comuna de Vitacura -  Santiago

BALANCE GENERAL
01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

2023 2022 2023 2022
1. ACTIVOS $ $ Nota Pág 2. PASIVOS $ $ Nota Pág

 Activo Corriente  Pasivo Corriente
Efectivo y Efectivo Equivalente Instituciones Previsionales 1,090,234 804,821
Caja 1,039,020 0 Impto.Unico por pagar 17,482 15,164
Scotiabank Parroquia 22,693,126 30,381,525 Impto.2° Categoria por pagar 955,200 17,935
Scotiabank 1% 40,579,880 44,270,118 1 11 Honorarios por Pagar 69,451 29,849
DPR Scotiabank 245,647,066 134,081,384 Otras cuentas por Pagar 0 25,000

Totales 309,959,092 208,733,027 Intereses Devengados DPR 1,300,789 0
Total Pasivo Circulante 3,433,156 892,769

Valores por Cobrar
Pasivo No Corriente

 Cuentas Arzobispado 666,503 673,211  3 12
Cuentas por cobrar 300,000 1,765,111 Provisión Indemnización años servi. 49,877,262 45,493,052
Totales 966,503 2,438,322 Total Obligaciones a Largo Plazo 49,877,262 45,493,052

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 310,925,595 211,171,349 TOTAL PASIVOS 53,310,418 46,385,821

3. Patrimonio
Activo No Corriente Patrimonio Parroquial 192,221,412 165,273,327 4 12
Bienes Inventariables 74,288,764 72,669,013 2 11 Excedente año 2023 82,274,112 26,948,085 4 12
Depreciación Acumulada -57,408,417 -45,233,129
Total Bienes Inventariados 16,880,347 27,435,884 Total Patrimonio 274,495,524 192,221,412

TOTAL ACTIVOS 327,805,942 238,607,233 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 327,805,942 238,607,233
0 0

 María Dolores Tapia P. Javier Vergara Nadal
Administración  Parroquial     Párroco
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PARROQUIA INMACULADA CONCEPCION
PARROQUIA
AV. VITACURA 3729
VITACURA
SANTIAGO
70.312.000-8 Fecha : 04/03/2024

Cuenta Contable
Débitos Créditos Deudor Acreedor Activo Pasivo Pérdida Ganancia

1-01-01  Caja 7,346,380 6,307,360 1,039,020 0 1,039,020 0 0 0 14
1-01-02  Scotiabank 59-00805-6 488,381,695 465,688,569 22,693,126 0 22,693,126 0 0 0 15
1-01-05  Scotiabank 59-00808-0 (1%) 174,535,500 133,955,620 40,579,880 0 40,579,880 0 0 0 16
1-01-07  Aportes 1% por depositar 3,173,000 3,173,000 0 0 0 0 0 0 17
1-01-09  Depósitos a Plazo Renovables 379,728,450 134,081,384 245,647,066 0 245,647,066 0 0 0 18
1-02-01  Valores por Percibir Arzobispado 1,339,714 673,211 666,503 0 666,503 0 0 0 19
1-02-05  Anticipos a terceros 5,291,443 5,291,443 0 0 0 0 0 0 20
1-02-08  Anticipos a Contratistas 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 21
1-03-01  Préstamos Funcionarios 3,979,302 3,679,302 300,000 0 300,000 0 0 0 22
1-03-02  Anticipo al Personal 1,873,427 1,873,427 0 0 0 0 0 0 23
1-03-04  FXR Gastos Templo 475,000 475,000 0 0 0 0 0 0 24
1-08-06  Instalaciones Generales 58,785,302 0 58,785,302 0 58,785,302 0 0 0 26
1-08-07  Equipos computacionales y Softwares 4,115,467 0 4,115,467 0 4,115,467 0 0 0 27
1-08-08  Bienes Religiosos 11,387,995 0 11,387,995 0 11,387,995 0 0 0 28
1-08-50  Depreciación Acumulada Activo Fijo 0 57,408,417 0 57,408,417 0 57,408,417 0 0 29
2-01-02  Instituciones Previsionales 9,676,680 10,766,914 0 1,090,234 0 1,090,234 0 0 30
2-01-04  Impto. Unico por Pagar 143,006 160,488 0 17,482 0 17,482 0 0 31
2-01-05  Impto. 2º Categ. por  Pagar 1,957,769 2,912,969 0 955,200 0 955,200 0 0 32
2-01-06  Colectas por pagar 6,282,750 6,282,750 0 0 0 0 0 0 33
2-01-08  Compras por Pagar 3,760,500 3,760,500 0 0 0 0 0 0 34
2-01-09  Honorarios por Pagar 28,516,193 28,585,644 0 69,451 0 69,451 0 0 35
2-01-11  Acreedores Varios 5,671,800 5,671,800 0 0 0 0 0 0 36
2-01-13  Ingresos por aclarar 1,043,789 1,043,789 0 0 0 0 0 0 37
2-01-15  Intereses devengados DPR 0 1,300,789 0 1,300,789 0 1,300,789 0 0 38
2-02-03  Provisión Indemnización Años de Servicios 0 49,877,262 0 49,877,262 0 49,877,262 0 0 39
3-01-01  Patrimonio Parroquial 0 192,221,412 0 192,221,412 0 192,221,412 0 0 40
3-04-01  Utilidad del Ejercicio 26,948,085 26,948,085 0 0 0 0 0 0 41
4-01-01  Remuneración 64,014,302 0 64,014,302 0 0 0 64,014,302 0 42

Balance Tributario

Valores Acumulados Saldos Inventario Resultados

 Acumulado mes/año
Diciembre/2023
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4-01-02  Beneficios al Personal 131,860 0 131,860 0 0 0 131,860 0 43
4-01-03  Leyes Sociales 1,717,934 0 1,717,934 0 0 0 1,717,934 0 44
4-01-04  Indemnizaciones 4,384,210 0 4,384,210 0 0 0 4,384,210 0 45
4-01-05  Servicios a Honorarios 1,503,093 0 1,503,093 0 0 0 1,503,093 0 46
4-01-09  Asesorías 9,222,652 0 9,222,652 0 0 0 9,222,652 0 47
4-01-10  Retiros Jornadas 185,000 0 185,000 0 0 0 185,000 0 48
4-02-01  Agua 575,330 0 575,330 0 0 0 575,330 0 49
4-02-02  Electricidad 4,367,758 0 4,367,758 0 0 0 4,367,758 0 50
4-02-03  Gas y Parafina 7,120,051 0 7,120,051 0 0 0 7,120,051 0 51
4-02-04  Telefono 2,139,019 0 2,139,019 0 0 0 2,139,019 0 52
4-02-05  Internet 1,921,529 0 1,921,529 0 0 0 1,921,529 0 53
4-03-01  Material de Oficina 648,775 0 648,775 0 0 0 648,775 0 54
4-03-02  Material Parroquia 1,128,445 0 1,128,445 0 0 0 1,128,445 0 55
4-03-03  Material de Aseo 3,481,246 0 3,481,246 0 0 0 3,481,246 0 56
4-03-04  Insumos Equipos Comp. y Maquinas 175,000 0 175,000 0 0 0 175,000 0 57
4-03-05  Alimentación y Supermercado 1,286,045 0 1,286,045 0 0 0 1,286,045 0 58
4-03-06  Movilización 1,149,169 0 1,149,169 0 0 0 1,149,169 0 59
4-03-08  Flores Parroquia 4,496,822 0 4,496,822 0 0 0 4,496,822 0 60
4-03-09  Lavanderia 271,800 0 271,800 0 0 0 271,800 0 61
4-03-10  Correo 213,736 0 213,736 0 0 0 213,736 0 62
4-03-13  Gastos relacionados con el culto 4,958,551 0 4,958,551 0 0 0 4,958,551 0 63
4-03-14  Manutención Casa Parroquial 9,718,072 0 9,718,072 0 0 0 9,718,072 0 64
4-05-02  Mantención Equipos Computacionales 405,333 0 405,333 0 0 0 405,333 0 65
4-05-05  Mantenciones Sistema 956,326 0 956,326 0 0 0 956,326 0 66
4-05-09  Mantenciones Varias 63,500 0 63,500 0 0 0 63,500 0 67
4-05-10  Mantención Casa Parroquial 4,852,317 0 4,852,317 0 0 0 4,852,317 0 68
4-05-11  Mantenciones Templo Parroquial 25,941,058 0 25,941,058 0 0 0 25,941,058 0 69
4-06-02  Ayuda Fraterna Parroquia Inmaculada 29,107,020 0 29,107,020 0 0 0 29,107,020 0 70
4-06-06  Gastos Cajas de Navidad 16,874,010 0 16,874,010 0 0 0 16,874,010 0 71
4-06-07  Gastos Evangelios 2,860,560 0 2,860,560 0 0 0 2,860,560 0 72
4-06-08  Cuaresma de Fraternidad 3,260,370 0 3,260,370 0 0 0 3,260,370 0 73
4-07-01  Gastos Generales 134,489 29 134,460 0 0 0 134,460 0 74
4-07-03  Estipendio Párroco 19,455,540 0 19,455,540 0 0 0 19,455,540 0 75
4-07-05  Capellanias y Estipendios Pbros. Externos 3,510,000 0 3,510,000 0 0 0 3,510,000 0 76
4-07-06  80% Arzobispado (Participación Diocesana) 116,440,766 0 116,440,766 0 0 0 116,440,766 0 77
4-07-08  1% Aporte Papal 1,685,573 0 1,685,573 0 0 0 1,685,573 0 78
4-07-10  6% Mandatos, 6% Part.Parroq.Zona Cord. 1,746,306 0 1,746,306 0 0 0 1,746,306 0 79
4-07-12  Gastos Mandatos 3,834,892 0 3,834,892 0 0 0 3,834,892 0 80
4-08-01  Intereses y Reajustes 98,422 0 98,422 0 0 0 98,422 0 81
4-08-02  Cargos Bancarios 3,100,183 205,901 2,894,282 0 0 0 2,894,282 0 82
4-08-03  Comisión Transbank y PAC 1% 643,424 52,412 591,012 0 0 0 591,012 0 83

PICV Informe Económico 2023 v.2



4-08-04  Comisión Transbank pagos Redcompra 2,261,872 22,128 2,239,744 0 0 0 2,239,744 0 84
4-10-01  Bienes menores 1,141,180 0 1,141,180 0 0 0 1,141,180 0 85
4-11-01  Depreciación Activo Fijo 12,175,288 0 12,175,288 0 0 0 12,175,288 0 86
5-01-01  Recaudación 1% 0 39,606,911 0 39,606,911 0 0 0 39,606,911 87
5-01-02  Uno por  ciento Bancario Mandatos 0 45,767,313 0 45,767,313 0 0 0 45,767,313 88
5-01-03  Oficina Parroquial (Certificados) 0 90,100 0 90,100 0 0 0 90,100 89
5-01-04  Colectas Ordinarias 0 81,630,844 0 81,630,844 0 0 0 81,630,844 90
5-01-11  Recaudación 1% Transbank 0 37,198,000 0 37,198,000 0 0 0 37,198,000 91
5-01-12  Recaudación 1% PAC Bco. 0 42,163,800 0 42,163,800 0 0 0 42,163,800 92
5-01-13  Colecta Catecúmenos 2,498,000 7,998,000 0 5,500,000 0 0 0 5,500,000 93
5-01-14  1% Webpay Transbank 0 5,848,319 0 5,848,319 0 0 0 5,848,319 94
5-02-01  Intención de Misas 0 10,951,690 0 10,951,690 0 0 0 10,951,690 95
5-02-02  Coronas Caridad 0 973,730 0 973,730 0 0 0 973,730 96
5-02-04  Aporte por Matrimonios 200,000 1,970,500 0 1,770,500 0 0 0 1,770,500 97
5-02-06  Velatorio 0 8,230,000 0 8,230,000 0 0 0 8,230,000 98
5-09-01  Arriendo Colegio 0 67,086,834 0 67,086,834 0 0 0 67,086,834 99
5-09-03  Otros Ingresos 0 59,839,488 0 59,839,488 0 0 0 59,839,488 100
5-09-04  Cajas Navidad 0 23,444,620 0 23,444,620 0 0 0 23,444,620 101
5-09-05  Aportes por Evangelios 0 770,000 0 770,000 0 0 0 770,000 102
5-09-06  Ayuda Fraterna 0 1,556,000 0 1,556,000 0 0 0 1,556,000 103
5-09-07  Cuaresma de Fraternidad 3,260,370 6,520,740 0 3,260,370 0 0 0 3,260,370 104
5-09-08  Intereses DPF 0 18,853,926 0 18,853,926 0 0 0 18,853,926 105
5-09-10  Arriendo GTD Manquehue 0 2,585,025 0 2,585,025 0 0 0 2,585,025 106
5-09-12  Aporte Bautizos 0 225,000 0 225,000 0 0 0 225,000 107
Sub-Totales 1,606,533,805 1,606,533,805 760,292,717 760,292,717 385,214,359 302,940,247 375,078,358 457,352,470 108
Pérdidas / Ganancias 82,274,112 82,274,112 109
Total General 1,606,533,805 1,606,533,805 760,292,717 760,292,717 385,214,359 385,214,359 457,352,470 457,352,470 110
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PARROQUIA INMACULADA CONCEPCIÓN -  VITACURA

ANEXOS

1 Informe de Acreencias al 31 - dic - 2023
Otorgado por:    Scotiabank

2 Inventario del Activo Fijo por año de adquisición

3b445598c4b009e9a080a723418cd43dbfc366bb77490b27639abe2bb555d23a
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